
ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

№17(1624) 10.04.2025
1212 ОфициальноОфициально

Уважаемые 
собственники 

гаражей!

Убедительная просьба в 
месячный срок, с момента 

публикации данного 
объявления, убрать ваши 

гаражи с земельного 
участка расположенного 
по адресу: г.Арамиль, ул. 
Садовая с кадастровым 
номером: 66:33:0101002 
находящегося в частной 

собственности на 
основании договора купли 

продажи земельного 
участка № 4 выдан 

06.03.2025г. 

По всем вопросам 
обращаться по тел. 

8-922-104-42-29

Сбор документов об Арамильцах – 
участниках и волонтерах Специальной 
Военной Операции (СВО)

С целью сохранения исторической памяти, доку-
ментальных свидетельств об  участии жителей Ара-
мильского городского округа в Специальной военной 
операции (СВО) МКУ «Муниципальный архив Ара-
мильского городского округа» сообщает о сборе до-
кументов, связанных с историей СВО для создания и 
формирования в муниципальном архиве коллекций 
документов, образованных в  ходе проведения СВО, 
отражающих вклад нашего округа и его жителей в до-
стижение целей СВО. 

Документами могут быть: биографии и ав-
тобиографии участников СВО, их письма, вос-
поминания, записные книжки, дневники, 
документы об их профессиональной деятельности, фо-
тографии, творческие работы (стихи, песни, рисунки).   
           Передать документы или их копии могут сами 
участники СВО, их родственники, военные корре-
спонденты, медицинские работники, волонтеры, об-
щественные организации, благотворительные фонды. 

Для осуществления взаимодействия, для разъяс-
нения возможности и порядка передачи на архивное 
хранение документов необходимо обратиться в МКУ 
«Муниципальный архив Арамильского городского 
округа» по адресу: г. Арамиль, ул.1 Мая, д. 4, кабинет 
12; телефон: 8-343-385-30-37.

В соответствии с требованиями постановление Правительства 
Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ПП «Об утверждении 
государственной программы Свердловской области «Реализация 
основных направлений государственной политики в строительном 
комплексе Свердловской области», Отделом жилищных отношений 
Администрации Арамильского городского округа проводится 
прием документов для проведения перерегистрации в списках 
молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание 
получить социальную выплату, по Арамильскому городскому 
округу.

Перечень документов, необходимых для перерегистрации:

1) Документы, удостоверяющие личность (паспорта, свидетельства 
о рождении детей);
2) Справка о регистрации по месту жительства в настоящее время 
с указанием:

- совместно проживающих граждан и степени родства; 
- жилой, общей площади жилого объекта по месту жительства;

3) Документы, подтверждающие признание молодой семьи как 
семьи, имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные 
денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости 
жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной 
выплаты. Документы, подтверждающие наличие материнского 
капитала (копии, оригинал + справки из ПФР (Федеральный 
сертификат), сведения из управления социальной защиты 
(Региональный сертификат) подтверждение суммы материнского 
капитала).

Прием документов продлится до 01.05.2025 года.
Обращаться в Отдел жилищных отношений Администрации 
Арамильского городского округа, (кабинет № 4), в приемный день: 
понедельник с 10-00 до 16-00 (перерыв– с 12:00 до 13:00 часов).

Более подробную информацию Вы можете узнать, обратившись в 
Администрацию Арамильского городского округа по телефону: 8 
(343) 385-32-81 (доб. 1095).

Дума Арамильского городского округа
ИНФОРМИРУЕТ:

В целях формирования состава Общественной палаты Арамиль-
ского городского округа объявляется выдвижение кандидатов в члены 
Общественной палаты некоммерческими организациями по решению их 
коллегиальных органов, в соответствии с уставами этих организаций, 
а при отсутствии коллегиальных органов - по решению иных органов, 
обладающих в силу закона или в соответствии с уставами этих органи-
заций правом выступать от имени этих организаций, до 12 мая 2025 года 
(включительно).

В соответствии с Положением «Об Общественной палате Арамиль-
ского городского округа», утвержденным Решением Думы Арамиль-
ского городского округа от 30 августа 2018 года № 41/3 (в редакции от 
25.12.2025), выдвижение кандидатов в члены Общественной палаты 
Арамильского городского округа осуществляется следующим образом:

необходимо представить ходатайство вышеуказанных некоммерче-
ских организаций и к ходатайству приложить следующие документы:

1) решение некоммерческой организации о выдвижении кандидата в 
члены Общественной палаты (выписка из протокола);

2) копия свидетельства о государственной регистрации некоммерче-
ской организации, заверенная ее руководителем (при наличии);

3) копии учредительных документов некоммерческой организации, 
заверенные ее руководителем;

4) информация о деятельности некоммерческой организации за по-
следние 2 года (Приложение № 1 к Положению);

5) информация о кандидате в члены Общественной палаты (Приложе-
ние № 2 к Положению);

6) копия документа, удостоверяющего личность кандидата в члены 
Общественной палаты;

7) справка о наличии (отсутствии) непогашенной или неснятой суди-
мости у кандидата в члены Общественной палаты, выданная в порядке, 
установленном федеральным законодательством;

8) заявление гражданина о согласии на выдвижение его кандидатом в 
члены Общественной палаты (Приложение № 3 к Положению);

9) согласие кандидата на обработку его персональных данных в пись-
менной форме (Приложение № 4 к Положению).

Ходатайства о выдвижении кандидатов в состав Общественной пала-
ты Арамильского городского округа направляются в Думу Арамильско-
го городского округа по адресу: город Арамиль, 1 Мая, 12 кабинет № 2 
(время работы: понедельник – пятница с 08:00 до 17:00) и в Приемную 
Администрации Арамильского городского округа.

Положение «Об Общественной палате Арамильского городского 
округа», утвержденное Решением Думы Арамильского городского окру-
га от 30 августа 2018 года № 41/3, опубликовано в газете «Арамильские 
вести» от 26.01.2022, от 02.02.2022 и на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

Решение № 50/4 от 25.12.2024 «О внесении изменений в Положение 

«Об Общественной палате Арамильского городского округа» опублико-
вано в газете «Арамильские вести» № 61 от 26.12.2024 и на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 04.04.2025 № 123

Об ограничении реализации спиртных, слабоалкогольных на-
питков, в том числе пива, во время празднования 80-ой годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Арамиль-
ском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 
171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота эти-
лового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом 
Свердловской области от 29.10.2013 № 103–ОЗ «О регулировании от-
дельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции 
и ограничения ее потребления на  территории Свердловской области», 
во исполнение постановления Правительства Свердловской области от 
30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка 
и безопасности при проведении на территории Свердловской области 
мероприятий с массовым пребыванием людей», на основании постанов-
ления Администрации Арамильского городского округа от 24.03.2025 № 
242 «О подготовке празднования 80-ой годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов в Арамильском городском окру-
ге», в целях защиты нравственности и здоровья жителей Арамильского 
городского округа, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предприятиям торговли и общественного питания всех форм соб-
ственности, расположенным на территории Арамильского городского 
округа, ограничить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, 
в том числе пива на период празднования 80-ой годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Арамильском город-
ском округе:

9 мая 2025 года в г. Арамиль:
- по улице 1 Мая с 08:00 до 23:00;
- по улице Рабочая с 08:00 до 23:00;
- в п. Светлый с 08:00 до 23:00;
- в п. Арамиль по улице Свердлова с 08:00 до 23:00.
2. Запретить пронос напитков в стеклянной таре в места проведения 

мероприятий.
3. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника 

Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации  «Сысертский» (С.С. Черноскутов) совместно с пред-
седателем Комитета по экономике и стратегическому развитию Адми-
нистрации Арамильского городского округа (Р.С. Миргаева) проводить 
контроль соблюдения предприятиями торговли исполнения настоящего 
постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и  разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Арамильского городского округа О.С. Суворову. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.04.2025 № 127

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства (установить минимальный отступ от границы 

земельного участка со стороны дороги до места допустимого разме-
щения зданий – 0 м.) на земельном участке с кадастровым номером 

66:33:0101004:1434, расположенном по адресу: 
г. Арамиль, ул. Колхозная, д. 20

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации, со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 
2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», Правилами землепользования и за-
стройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением 
Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, Адми-
нистративным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства», утвержденным постановлением Администрации Ара-
мильского городского округа от 13.09.2022 № 432, руководствуясь ста-
тьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании заявления 
Медведковой Любови Ивановны № 01-01-17/193 от 17.02.2025

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Медведковой Любови Ивановне разрешение на от-
клонение от предельных параметров в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 66:33:0101004:1434, площадью 1589 кв.м., рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, улица Колхозная, дом 20, изменив 
минимальный отступ объекта капитального строительства от границ зе-
мельного участка со стороны дороги – 0 м.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские 
вести» и  разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа 

от 01.04.2025 № 10 г. Арамиль

Об организации и проведении муниципального этапа Всероссий-
ской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» среди обучаю-

щихся общеобразовательных организаций Арамильского городского 
округа в 2025 году

В целях реализации государственной политики в области воспитания 
подрастающего поколения, повышения качества военно-патриотическо-
го воспитания, допризывной и физической подготовки обучающихся, а 
также в рамках проведения Года защитника Отечества и празднования 
80-летия Победы в Великой Отечественной войне: 

1. Провести в Арамильском городском округе Муниципальный этап 
Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» – с 01 апре-
ля по 15 апреля 2025 года.

2. Организаторами муниципального этапа Игры являются Специали-
сты по организации работы местного отделения Арамильского городско-
го округа Общероссийского общественно-государственного движения 
детей и молодежи «Движение первых», Отдел образования Арамильско-
го городского округа, общеобразовательные организации.

3. Утвердить Штаб Всероссийской военно-патриотической игры 
«Зарница 2.0» в Арамильском городском округе согласно приложению 
к настоящему распоряжению.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского 
округа.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на  начальника Отдела образования Арамильского городского округа  
Горяченко Г.В.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к распоряжению Администрации Арамильского город-
ского округа

от 01.04.2025 № 10

СОСТАВ
Штаба по подготовке и проведению муниципального этапа Всерос-

сийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» на территории 
Арамильского городского округа

Г.В. Горяченко – начальник Отдела образования Арамильского город-
ского округа, председатель Штаба;

О.В. Повалишина – специалист по организации работы местного от-
деления в Арамильском городском округе Общероссийского обществен-
но-государственного движения детей и молодежи «Движение первых», 
секретарь Штаба (по согласованию);

Н.В. Анкудинова – директор Муниципального автономного общеоб-
разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
(по согласованию);

А.С. Бархатова – директор Муниципального бюджетного общеобра-
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
(по согласованию);

О.Н. Пинигина – директор Муниципального автономного общеобра-
зовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
(по согласованию);

Е.С. Цыбряева – специалист по организации работы местного отделе-
ния в Арамильском городском округе Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодежи «Движение первых» (по 
согласованию).


